ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» августа 2022 г. № 660-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 19 ноября 2020 г. № 764-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 19 ноября 2020 г. № 764-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области» следующие изменения:

в государственной программе Магаданской области «Развитие

сельского хозяйства Магаданской области», утвержденной указанным

постановлением (далее – Государственная программа):

- в абзаце первом пункта 8 подраздела 7 «Порядок предоставления

субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов

Магаданской области на реализацию основного мероприятия

«Предоставление субсидий бюджетам городских округов на компенсацию

затрат по доставке муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий

муниципальными унитарными предприятиями Магаданской области»

раздела VII «Порядок предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета бюджетам городских округов Магаданской

области, предоставляемых в рамках государственной программы» слова

«до 30 июня 2022 года» заменить словами «до 05 августа 2022 года»;

2

- в подразделе 2 «Порядок предоставления предприятиям пищевой

промышленности из областного бюджета грантов в форме субсидий

на компенсацию затрат по доставке муки для производства хлеба

и хлебобулочных изделий, сырья для производства колбасных изделий,

молочной продукции» раздела IX «Порядок предоставления субсидий,

грантов в форме субсидий из областного бюджета юридическим лицам

и индивидуальным предпринимателям в рамках государственной

программы» (далее – Порядок):

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления предприятиям пищевой промышленности

из областного бюджета грантов в форме субсидий на компенсацию затрат

по доставке муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий»;

в пункте 1.1 слова «, сырья для производства колбасных изделий,

молочной продукции» исключить;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

предприятия пищевой промышленности – юридические лица

и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность

по производству и (или) первичной и (или) последующей (промышленной)

переработке сельскохозяйственной продукции и ее реализации

на территории Магаданской области;

затраты по доставке муки для производства хлеба и хлебобулочных

изделий – затраты по доставке муки для производства хлеба

и хлебобулочных изделий железнодорожным, морским, автомобильный

транспортом до населенного пункта, в котором находится предприятие

пищевой промышленности.»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Целью предоставления субсидий является компенсация затрат

по доставке муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий

предприятиям пищевой промышленности в рамках реализации основного

3

мероприятия «Предоставление грантов в форме субсидий на компенсацию

затрат по доставке муки для производства хлеба и хлебобулочных

изделий» государственной программы Магаданской области «Развитие

сельского хозяйства Магаданской области», утвержденной

постановлением Правительства Магаданской области от 19 ноября 2020 г.

№ 764-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской

области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области» в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Магаданской

области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый

период.»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. На 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором

планируется предоставление субсидии:

1) получатели субсидии – юридические лица не должны находиться

в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме

присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем

субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в отношении

них не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии

не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством

Российской Федерации, а получатели субсидии – индивидуальные

предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя;

2) получатели субсидии не должны являться иностранными

юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами,

в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных

юридических лиц, местом регистрации которых является государство

или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий,

предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения

и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации

4

при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности

превышает 50 процентов;

3) получатели субсидии не должны получать средства из областного

бюджета на основании иных нормативных правовых актов Магаданской

области на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка;

4) у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная

задолженность по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных

инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными

правовыми актами Магаданской области, а также иная просроченная

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед

Магаданской областью.»;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Основания для отказа в предоставлении субсидии:

1) несоответствие представленных получателем субсидии

документов требованиям, определенным в соответствии с подпунктом

2.5.1 пункта 2.5 настоящего Порядка, или непредставление (представление

не в полном объеме) указанных документов;

2) установление факта недостоверности представленной

получателем субсидии информации;

3) нарушение срока предоставления документов, указанных

в подпункте 2.5.1 пункта 2.5 настоящего Порядка;

4) несоблюдение получателем субсидии условий предоставления

субсидии, указанных в пункте 2.4 настоящего Порядка.»;

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Порядок расчета размера субсидии.

Размер предоставляемой i-му получателю субсидии рассчитывается

Министерством, исходя из объемов бюджетных ассигнований

в соответствии с законом Магаданской области об областном бюджете на

текущий и плановый период на мероприятие, определяется по формуле

(Si):

5

W – размер бюджетных ассигнований, предусмотренных законом

Магаданской области об областном бюджете на текущий год и плановый

период, на реализацию мероприятия;

 – итого сумма затрат всех получателей субсидий по доставке

муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий.

Zni – сумма затрат по доставке муки для производства хлеба

и хлебобулочных изделий.

В случае, если сумма субсидий Si, у i-го получателя субсидий

превышает сумму затрат по доставке муки для производства хлеба

и хлебобулочных изделий, то к расчету принимается сумма затрат i-го

получателя субсидий в размере 100 процентов затрат.

Субсидия рассчитывается в тыс. рублях с точностью до одного знака

после запятой, с учетом правил математического округления.

Для получателей средств, использующих право на освобождение

от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных

с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение

затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров

(работ, услуг), включая сумму налога на добавленную стоимость.»;

в пункте 2.11 слова «, сырья для производства колбасных изделий,

молочной продукции» исключить;

приложение № 1 к Порядку изложить следующей редакции:

( ) ( ) гдеZniZiwSi ,/ ∑×=

∑Zni

ZninZniZniZni ++=∑ 21

6

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку предоставления
предприятиям пищевой

промышленности из областного
бюджета грантов в форме субсидий
на компенсацию затрат по доставке

муки для производства хлеба
и хлебобулочных изделий

(форма)

 В министерство сельского
хозяйства

Магаданской области

 от

 (наименование предприятия)

ЗАЯВКА

на предоставление субсидии
Адрес

__________________________________________________________________________

Контактный телефон

______________________________________________________________

Ф.И.О. (при наличии отчества) руководителя (полностью)

_______________________________

ИНН/КПП  _______________________________  р/с

____________________________________

__________________________________________________________________________

БИК __________________________ кор. счет

__________________________________________

Режим налогообложения

___________________________________________________________

__________________________________________________________________________

                                                    (наименование предприятия)

просит предоставить субсидию по мероприятию «Компенсация затрат по доставке

муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий предприятиям пищевой

промышленности»

К заявке прилагаются следующие документы:

1.

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

7

Об ответственности установленной законодательством Российской Федерации за

достоверность   и   полноту   сведений, указанных  в  настоящей  заявке  и прилагаемых

к нему документах, предупрежден (предупреждена).

Руководитель  ___________________    _______________________________

                                   (подпись)                            (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер * _____________  ______________________________

                                           (подпись)         (расшифровка подписи)

М.П. **

«______»  ___________________20__ г.

--------------------------------
* Заполняется при наличии главного бухгалтера.

** Оттиск печати ставится при наличии печати.

_________________________»;

- в приложении № 1 «Состав и значения целевых показателей

государственной программы (подпрограмм) на 2021-2025 годы»

к Государственной программе:

строку:

« 6.4. Объем поставок муки

для производства хлеба

и хлебобулочных изделий, сырья

для производства колбасных

изделий, молочной продукции

предприятиями пищевой

промышленности Магаданской

области

тонн 0 0 1587,7 0 0 0

»

заменить строкой:

« 6.4. Объем поставок муки

для производства хлеба

и хлебобулочных изделий

предприятиями пищевой

промышленности Магаданской

области

тонн 0 0 405,5  0 0 0

»;

- в приложении № 2 «Перечень основных мероприятий

государственной программы и отдельных мероприятий государственной

8

программы (при наличии), их краткая характеристика и ожидаемые

результаты реализации на 2021-2025 годы» к Государственной программе:

 строку:

 « 6.3. Основное мероприятие

«Предоставление

грантов в форме

субсидий

на компенсацию затрат

по доставке муки

для производства хлеба

и хлебобулочных

изделий, сырья

для производства

колбасных изделий,

молочной продукции

предприятиям пищевой

промышленности»

Целью мероприятия

является

предоставление

грантов в форме

субсидий на

компенсацию

затрат по доставке

муки

для производства

хлеба и

хлебобулочных

изделий, сырья

для производства

колбасных изделий,

молочной

продукции,

используемого

для производства

продукции

предприятиями

пищевой

промышленности

 снижение

розничных цен

на продукцию,

производимую

на территории

Магаданской

области

возможный рост

социальной

напряженности, в

связи с высокими

ценами на

продукцию,

производимую

на территории

Магаданской

области

»

заменить строкой:

« 6.3. Основное мероприятие

«Предоставление

грантов в форме

субсидий на

компенсацию затрат

по доставке муки

для производства хлеба

и хлебобулочных

изделий предприятиям

пищевой

промышленности»

Целью мероприятия

является предоставление

грантов в форме

субсидий на

компенсацию затрат по

доставке муки для

производства хлеба и

хлебобулочных изделий

для производства

продукции

предприятиями пищевой

промышленности

снижение

розничных цен

на продукцию,

производимую

на территории

Магаданской

области

возможный рост

социальной

напряженности,

в связи с высокими

ценами

на продукцию,

производимую на

территории

Магаданской

области

»;

 - в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации

государственной программы «Развитие сельского хозяйства Магаданской

области» за счет средств областного бюджета и иных источников

финансирования на 2021-2025 годы» к Государственной программе:

строки:

9

« 6.3. Основное мероприятие

«Предоставление грантов

в форме субсидий

на компенсацию затрат

по доставке муки

для производства хлеба

и хлебобулочных изделий,

сырья для производства

колбасных изделий, молочной

продукции предприятиям

пищевой промышленности»

министерство

сельского

хозяйства

Магаданской

области

Всего: 0,

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»

федеральный

бюджет

0,

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

источники

0,

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.3.1. Мероприятие

«Предоставление грантов

в форме субсидий

на компенсацию затрат

по доставке муки

для производства хлеба

и хлебобулочных изделий,

сырья для производства

колбасных изделий, молочной

продукции предприятиям

пищевой промышленности»

министерство

сельского

хозяйства

Магаданской

области

Всего: 0,

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

источники

0,

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

заменить строками:

« 6.3. Основное мероприятие

«Предоставление грантов

в форме субсидий

на компенсацию затрат

по доставке муки

для производства хлеба

и хлебобулочных изделий

предприятиям пищевой

промышленности»

министерство

сельского

хозяйства

Магаданской

области

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

6.3.1. Мероприятие

«Предоставление грантов

в форме субсидий

на компенсацию затрат

по доставке муки

для производства хлеба

и хлебобулочных изделий

предприятиям пищевой

промышленности»

министерство

сельского

хозяйства

Магаданской

области

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 августа 2022 года.

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев